Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, quinta-feira, 20 de abril de 2023 Ano X, Edição 1798 - R$ 1,00

Poder Legislativo -

PORTARIA Nº 053/2023 – PP/DG

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “c” do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de

24 de julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 2023.10000.10718

.0.000942;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Vereador MARCIO JOSÉ MAIA
TAVARES, para participar da XVI Convenção Nacional do Partido
Republicanos, a ser realizada em Brasília, no dia 24 de abril de 2023.

II – CONCEDER, ao Vereador designado, bilhetes de

passagem aérea nos trechos Manaus/Brasília/Manaus.

III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após

o retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Manaus, 20 de abril de 2023.

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

001/2019

OBJETO: Prorrogação no serviços de assistência técnica, manutenção

preventiva, corretiva em 05 (cinco) elevadores, da linha frequencedyne

tipo passageiro e 01(uma) plataforma para portadores de necessidade

especiais- pne, instalado no prédio sede e prédio anexo da Câmara

Municipal de Manaus.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, §1º da Lei 8.666/93, processo administrativo

2023.10000.10718.0.000874.

PRAZO: O prazo de vigência é de 03 (três) meses, a partir de 16/04/2023

A 15/07/2023.

VALOR: O valor global de R$34.687,50 (trinta e quatro mil, seiscentos e

oitenta e sete reais e cinquenta centavos), com parcela mensal de

R$11.562,50 (onze mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta

centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste

Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 01101 -

Câmara Municipal de Manaus - 01.122.0122.2181.0000 - Contratação de

Serviços para Manutenção Funcional da CMM - 15000000 - Recursos não

Vinculados de Impostos - 33903916 - Manutenção E Conservação De

Bens Imóveis.

SIGNATÁRIOS:  CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela Câmara

Municipal de Manaus e   MANOEL RICARDO MARTINS DA SILVA, pela

empresa MDA MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA – EPP

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 14 de Abril de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO 005/2023-CMM

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de locação de solução de conectividade de rede como Firewall

para uso institucional da Câmara Municipal de Manaus. Conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de

Referência, oriundo do Processo Administrativo nº

2023.10000.10718.0.000034.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93.

PRAZO: O prazo de vigência é de até 180 (cento e oitenta) dias, a partir

de 21/03/2023 A 16/09/2023.

VALOR: O valor Global de R$ 1.070.484,00 (um milhão, setenta mil,

quatrocentos e oitenta e quatro reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho:

01.122.0122.2181.0000 – CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS - Natureza da Despesa 33904010 – Locação de equipamento

de TIC-ATIVOS DE REDE; Fonte de Recursos 15000000.

SIGNATÁRIOS:  CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela Câmara

Municipal de Manaus e   MOANA FILOMENA DE JESUS AMORIM, pela

empresa FIRE ANT TECNOLOGIA DE REDE DE COMPUTADORES

LTDA

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 21 de março de 2023.